索引号：
	112200000135448753/2012-03328
	分类：
	环境质量监测;通知

	发文机关：
	吉林省环境保护厅
	成文日期：
	2012年03月05日

	标题：
	关于开展地方环境质量监测点位调查的通知

	发文字号：
	吉环办字〔2012〕15号
	发布日期：
	2012年03月05日

关于开展地方环境质量监测点位
调查的通知

各市（州）环保局、长白山管委会环资局：
     按照环保部《关于加快组建地方环境质量监测网的通知》（环办函〔2011〕1116号）要求，我省省级环境质量监测点位已经基本确定。为掌握目前我省地方环境质量监测点位布设情况，现决定开展我省市（州）、县（市）级环境质量监测点位调查。现就有关要求通知如下：
    一、环境质量监测点位是环境质量监测工作的基础，市（州）、县（市）级环境质量监测点位是全省环境质量监测网的重要组成部分，应客观真实地反映地方的环境质量状况及变化趋势，预警潜在的环境风险，为环境管理提供准确的依据。各地要认真做好本次调查工作，完善监测点位信息。
    二、本次调查的调查范围为各地辖区内全部市（州）、县（市）级环境质量监测点位。
    三、各市（州）环保局要在做好本级环境质量监测点位调查工作的同时，指导辖区内县（市）级环境质量监测点位的调查工作，并对辖区内市（州）、县（市）级环境质量监测点位信息进行汇总审核。
    四、各市（州）请在4月10日前，将汇总的环境质量监测点位有关信息报省环保厅（表格加盖公章），同时发送电子版。地表水、环境空气质量监测点位报表格式见附件，其他环境要素监测点位报表格式参照执行。
    联 系 人： 任玉娇
    电    话： 0431-89963072
    电子信箱：  jlshjjcw@163.com

    附件：1. 地表水环境质量监测点位报表格式
    2. 环境空气质量监测点位报表格式
二○一二年三月五日
   主题词：环保  监测 点位 通知

吉环办字〔2012〕15号

    附件1：
地表水环境质量监测点位报表格式
市（州）/县（市）名称：
	断面
（点位）名称
	所在
城市
	所在
县（市、区）、乡（镇）、村
	断面（点位）属性（1）
	水功能区类别（2）
	功能区
水质目标
	所在河流（湖库）
	断面（点位）所在流域
	监测
方式
（3）
	点位监测承担单位
	经 度
	纬 度
	点位确定时间
	监测开始时间
	监测频次
	监测项目
	备注

	度
	分
	秒
	度
	分
	秒

    注：（1）断面（点位）属性指：出湖口，入湖口，背景、对照、控制，交界（标出上下游行政区名称，国界如中-朝，省界如吉-辽）等；（2）水功能区类别指：渔业用水区，工业用水区，农业用水区，自然保护区，饮用水源一级、二级保护区，景观娱乐用水区等；（3）监测方式指：手工、自动等。

    附件2：
环境空气质量监测点位报表格式

市（州）/县（市）名称：
	点位
名称
	城市
名称
	县（区）名称
	点位
属性
（1）
	点位功能区类别
	点位所代表建成区面积（km2）
	点位所代表建成区人口（万人）
	监测
项目
	监测
方式
（2）
	点位监测承担单位
	经 度
	纬 度
	点位确定时间
	监测开始时间
	监测频次
	监测项目
	备注

	度
	分
	秒
	度
	分
	秒

    注：（1）点位属性指对照点、趋势点等；（2）监测方式指：手工、自动等。